

Zduńska Wola, 10.11.2021 r.

STAROSTWO POWIATOWE  
W ZDUŃSKIEJ WOLI  
ul. Złotnickiego 25  
98-220 ZDUŃSKA WOLA

**Pani Joanna Pawłowska**  
**Radna Powiatu Zduńskowolskiego**

Nasz znak: OR-I.0003.72.2021



W odpowiedzi na Pani wniosek złożony na sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego w dniu 29.10.2021 r. uprzejmie informuję, co następuje :

Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego dostrzega problem koron drzew wrastających w niez izolowane linie zasilania energetycznego, wzdłuż dróg powiatowych w powiecie zduńskowolskim. Rozwiązaniem problemu byłoby z pewnością przeprowadzenie przez gestora sieci wymiany linii niez izolowanej na tzw. warkocz, ale na razie nie jest to głównie ze względów finansowych jednak planowane.

W dniu 21.10.2021 r. w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej odbyło się spotkanie przedstawicieli PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź - Teren Rejon Energetyczny Sieradz Posterunek Energetyczny Łask, Miasta Zduńska Wola i Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli. Na spotkaniu omawiano problem, o którym Pani Radna wspomina we wniosku. Ustalono, że przygotowane zostanie trójstronne porozumienie, które usystematyzuje kwestie konserwacji drzew, sposobu cięcia koron pod liniami zasilania energetycznego, co ma zabezpieczyć je przed ogławianiem, czy cięciami które mogłyby zachwiać statykę drzew. Kwestie czasowych wyłączeń linii zasilania energetycznego, obowiązkowego powiadamiania mieszkańców, uprzątnięcia obciążonych gałęzi itp. muszą również zostać uzgodnione między stronami. Na w/w spotkaniu przedstawiciel PGE zadeklarował wstępnie zamiar dokonania w I kwartale 2022 r. cięć w obrębie koron drzew właśnie na ulicy Spółdzielczej, Karsznickiej i również na ul. Leśmiana. Problem poruszany przez Panią Radną jest analizowany i jeżeli warunki pogodowe na to tylko pozwolą i zima nie będzie zbyt ciężka, co dałoby możliwość poczynienia chociaż minimalnych oszczędności Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli spróbuje powrócić do zaniechanych w ostatnich latach cięć drzew, szczególnie tam gdzie są zasłonięte latarnie oświetlenia ulicznego w Zduńskiej Woli i tam gdzie istnieje zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników dróg powiatowych. O kolejnych decyzjach w tej sprawie będzie Pani Radna informowana na bieżąco.



WICESTAROSTA  
Wojciech Rychnik